1444, martie 3, Arad 
MOL, Dl. 85790, original, hârtie, pe verso urme ale peceţii aplicate. 
Ediţie: Sztáray, II, p. 360. 

Capitlul bisericii din Cenad adevereşte că George Orrus de Seryen şi rudele sale s-au împotrivit la 
stăpânirea a jumătate din posesiunile Seryen şi Zewles de către Dumitru preotul şi Toma, fii lui 
George de Zuhay. 

 Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus, quod egregius 
Georgius Orrus de Seryen in sua ac Michaelis, filii Danielis et Nicolai, filii 
eiusdem Danielis, necnon Emerici, filii Demetri similiter Orrus, item Ladislai et 
Blasii, filiorum suorum carnalium personis, nostram veniendo in presentiam 
discretum Demetrium presbiterum et Thomam, filios Georgii de Zwhay ac 
Ladislaum de eadem, necnon alios omnes fratres et proximos eorundem, a directa 
et equali medietate portionum possessionarum in possessionibus Seryen1 predicta 
et Zewles2 vocatis, in comitatu Chanadiensi existentibus habitis, nunc apud manus 
dictorum Demetrii presbiteri et Thome existentium, detentione, fruitione in 
eisdemque perpetuatione quomodolibet factis vel fiendis, publice et manifeste 
prohibuit coram nobis harum per vigorem.  
 Datum feria tertia proxima post festum Beati Mathye apostoli, anno Domini 
millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto. 

Pe verso, scris de altă mână: Contradictio Georgii Oross de Sereny contra 
Demetrium et Thomam, filio Ladislai de Zuhai, in facto detentionis ratae 
medietatis possessionum Sereny et Szőlős in Csanadiensi comitatu existentium, in 
capitulo Aradiensi facta, anno domini 1444. 
________ 
1. Aşezare dispărută situată în apropiere de Rovine, jud. Arad.   2. Aşezare dispărută situată în 
apropiere de Vinga, jud. Timiş. 

109 

1444, martie 7, Cenad 
MOL, Dl. 85791, original, hârtie, pecete aplicată sub text în ceară verde, parţial 
căzută. 
Ediţie: Sztáray, II, p. 361-362. 

Ioan de Hunedoara, voievod al Transilvaniei, comite de Timiş, Cenad şi al Secuilor, hotărăşte ca în 
disputa privind posesiunea Feierfyged părţile în litigiu să se prezinte la o dată stabilită cu actele 
doveditoare. 
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Nos, Johannes de Hwnyad, wayvoda Transsilvanus ac Themesiensis, necnon 
Siculorum et Chanadiensis comitatuum comes etc., memorie commendamus, quod 
nobis sabbato proximo ante dominicam Reminiscere Chanadini constitutis, 
causaque litigantium iusto moderaminis tramite discutientibus, e medio aliorum 
proborum et nobilium virorum nobilis viri Nicolaus Waryas de Thelek, Georgius 
de Zenthyanus, Michael de Martonos et Briccius Magnus de Naglak, contra et 
adversus egregius Georgium Orrus, vicecomitem nostrum dicti comitatus 
Chanadiensis et Demetrium similiter Orrus dictos de Seryen, nobis querulose 
proposuerunt eomodo, quomodo prefati Georgius et Demetrius Orrus, quandam 
possessionem ipsorum Feierfyged1 vocatam, in prefato comitatu Chanadiensi 
existenti2 et habitam, omnino habitatoribus destitutam, a regia serenitate sibi ipsis 
impetrassent, possiderentque et uterentur etiam de presente, in preiudicium 
ipsorum exponentium valdegrande. Cum tamen idem exponentes id, quod ipsa 
possessio ab antiquo ipsorum prefuissent3, literalibus instrumentis possent 
comprobare, postulantes et supplicantes sibi ipsis de hoc a nobis iudicium et 
iustititiam impertiri. Quo audito, prefati Georgius et Demetrius Orrus ex adverso 
responderunt, quod hoc bene verum foret, quomodo ipsi dictam possessionem 
desolatam, ob meritorum4 servitiorum a regia maiestate, sibi ipsis impetrassent, 
ignorassent tamen cuius ipsa extitisset possessio, qui etiam literis donationalibus 
antedicte regie serenitatis affirmabat se comprobare. Et quia nos ex ambarum 
partium propositionibus intelleximus prefatam possessionem mediantibus 
literalibus instrumentis tenere et possidere. Ideo cum nostris coassessoribus 
iudicando commisimus eomodo, ut partes prescripte universa iura et quelibet 
literalia instrumenta factum dicte possessionis tangentia, in dominica Judica 
proxime affutura, personali presentia dicte regie maiestatis producere debeant et 
teneantur, tali vinculo mediante, quod si qua partium prescriptarum dicta sua iura 
in presentiam antefate regie serenitatis termino in preallegato producere nollet aut 
non curaret presentare, extunc talis pars sua iura presentans contra partem alteram 
in facto amissionis dicte possessionis et actionis sue convincatur ipso facto, 
parsque ipsa literas suas adducens, in dominium dicte possessionis statui, introduci 
et pacifica possessione valeat et possit, nullo penitus contradictore apparente. Ad 
quod partes prenotate obligarunt se coram nobis4 harum per vigorem. 
 Datum loco et termino prenotato, anno Domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo quarto.